
اقتصادی 6

گروه اقتصادی - اکبر 
کمیجانی طی حکمی از سوی رییس 
جمهوری، سمت ریاست کل بانک 

مرکزی را بر عهده گرفت.
اکبر کمیجانی دارای مدرک 
دکتری اقتصاد است و از سال ۱۳۶۳، 
به عنوان استاد اقتصاد کلان دانشگاه 
تهران در زمینه‌های اقتصاد پولی، 
اقتصاد کلان و اقتصاد بین‌الملل 

مشغول به تدریس است.
وی در دوران ریاست کلی 

ولی‌اله سیف و عبدالناصر همتی، به 
عنوان قائم‌مقام بانک مرکزی مشغول 
به خدمت بوده و قبل از آن نیز، از 
سال ۱۳۷۷ تا سال ۱۳۸۶ سمت 
معاونت اقتصادی بانک مرکزی را 

برعهده داشته است.
از جمله سوابق اجرایی اکبر 
کمیجانی می‌توان به تصدی معاونت 
پژوهشی دانشکده اقتصاد دانشگاه 
تهران )از ابان ۱۳۸۶ تا کنون(، 
مشاور اقتصادی معاونت امور 

اقتصادی وزارت امور اقتصادی و 
دارایی)۱۳۶۹ تا ۱۳۷۶( و عضویت 
در هیئت مدیره بانک خاورمیانه 

)۱۳۹۱-۱۳۹۲( اشاره کرد.
محمود واعظی در همین 
رابطه در جمع خبرنگاران با اشاره 
به مصوبه هیات وزیران گفت: طبق 
مصوبه هیئت دولت رئیس کل بانک 

مرکزی انتخاب شد.
 وی اضافه کرد: شاید این 
سوال پیش بیاید یک ماه باقیمانده 

می‌توانستیم سرپرست بگذاریم ما بر 
اساس اساسنامه بانک مرکزی عمل 
کردیم که طبق آن در صورتی که 
رئیس‌کل بانک مرکزی استعفا دهد یا 
به هر دلیلی نتواند به کارش ادامه دهد، 
ظرف یک ماه قائم مقام این اختیار را 
برای اداره بانک مرکزی را دارد و 
بعد از یک ماه باید رئیس کل بانک 
مرکزی تعیین شود.رییس دفتر رییس 
جمهوری افزود: اساسنامه هیچ جایی 
برای سرپرستی باقی نگذاشته است و 

به همین دلیل رییس جمهوری هفته 
گذشته از معاونت حقوقی خواست 
اگر می‌توانیم از اختیارات دیگر برای 
معرفی سرپرست استفاده کنیم که 
معاونت حقوقی جواب داد با توجه 
به قانون خاص بانک مرکزی صراحتاً 

جایی برای سرپرستی وجود ندارد و 
به همین دلیل رئیس بانک مرکزی 

انتخاب شد. 
واعظی افزود: بنابراین این کار 
معنایش چنین نیست که ما فردی را 
مشخص کردیم تا برای دولت بعدی 

تعیین تکلیف کنیم. آقای کمیجانی 
هم که انتخاب شدند این آمادگی را 
دارند و اعام کردند که به محض 
تشکیل دولت سیزدهم از رییس‌ 
دولت بعدی می‌خواهند که فردی را 

انتخاب کند.

گروه اقتصادی - قرار است جریان متناسب سازی حقوق بازنشستگان که طی 
چند سال اخیر در مورد آن اقدام شد، به زودی در قالب لایحه دائمی شدن همسان 
سازی حقوق بازنشستگان به مجلس ارائه و تصویب شود که طی آن حداکثر فاصله 
حقوق بازنشسته ها با شاغلان تا حداکثر ۱۰ درصد دائمی خواهد بود.از چندی 
پیش نوبخت - رئیس سازمان برنامه و بودجه - قول هایی در رابطه با ارائه لایحه 
ای به مجلس برای قانون شدن متناسب سازی حقوق بازنشستگان داده بود و در 
تازه ترین اعلام خود از نهایی شدن  لایحه مربوطه در دولت و ارائه آن به مجلس 

در روزهای آینده خبر داده است. 
ماجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان به ماده ۳۰ قانون برنامه ششم 
توسعه بر می گردد که تاکید دارد دولت مکلف است بررسی‌های لازم جهت 
برقراری عدالت در نظام پرداخت، رفع تبعیض و متناسب‌سازی دریافت‌ها و 
برخورداری از امکانات شاغلین، بازنشستگان و مستمری‌بگیران  کشوری و لشکری 
سنوات مختلف را انجام دهد. بر این اساس، طی بودجه های سنواتی در چند سال 
اخیر اقداماتی در این رابطه صورت گرفت و با پیش بینی منابع طی هر سال جریان 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری و لشگری و البته تامین اجتماعی در 

دستور کار قرار گرفت.
این روند از پایان سال ۱۳۹۸ پررنگ تر و در سال گذشته قرار بر همسازی 
حقوق بازنشسته ها تا ۹۰ درصد میانگین حقوق شاغلان همتراز شد و سازمان برنامه 
و بودجه وعده داد که آن را از نیمه دوم سال اجرایی کند و بر همین اساس با موافقت 
هایی که در دولت صورت گرفت همسان سازی در دستور کار قرار گرفت؛ به طوری 
که بر اساس مصوبه هیات دولت صندوق های بازنشستگی کشوری و سازمان تامین 
اجتماعی نیروهای مسلح مکلف شدند علاوه بر امتیازات شغلی از محل منابع داخلی 

و سایر منابع حاصل از سرمایه گذاری های خود و همچنین منابعی که در بودجه 
پیش بینی شده نسبت به برقراری عدالت در نظام پرداخت و متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان و مستمری بگیران تحت پوشش خود با ۹۰ درصد میانگین حقوق 
مشمول کسور بازنشستگی شاغلین هم طبق مشترک صندوق متناسب با سنوات 

خدمت از نیمه دوم سال اقدام کنند.
اما در سال جاری جریان متناسب سازی حقوق بازنشستگان به این نحو مطرح 
بود که دولت آن را با ارائه لایحه ای به مجلس به قانون تبدیل کند ،بر این اساس 
سازمان برنامه و بودجه با تشکیل کارگروهی پیش نویس لایحه را آماده و چندی 
پیش به دولت ارائه کرد و اکنون رئیس سازمان برنامه و بودجه می گوید که لایحه 
مربوطه در دولت نهایی شده و احتمالا در روزهای آینده به مجلس ارائه خواهد شد.

دلیل این اقدام این است  که آنچه برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
پیش بینی شده به قانون تبدیل و جریانی با ثبات بوده و در دستور کار دولت ها قرار 
گیرد تا فاصله حداکثر ۱۰ درصدی بین حقوق بازنشستگان و شاغلان رعایت شده 
و به یک قانون دائمی تبدیل شود.این در حالی است که در سال ۱۳۹۸ که جریان 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان  به طور جدی تری پیش رفته، تاکنون متوسط 
حقوق بازنشستگان لشگری و کشوری با افزایش ۱۲۰ درصدی به حدود ۷.۲ میلیون 
تومان و متوسط حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی با رشد ۱۳۸ درصدی به پنج 

میلیون تومان رسیده است.
در رابطه با حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی در سال گذشته با وجود 
تخصیص منابع برخی موانع وجود داشت و به روال بازنشستگان لشگری و کشوری 
پیش نرفته بود اما آنچه مسئولان می گویند بیانگر تخصیص منابع برای پیگیری 

جریان حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی در سال جاری است.

طی حکمی از سوی رییس جمهوری:

کمیجانی؛ رئیس کل بانک مرکزی شد

حقوق بازنشسته‌ها تثبیت می‌شود

گروه اقتصادی- بررسی‌های 
دوباره در حوزه افزایش قیمت بلیت 
هواپیما در برخی از مسیر‌ها نشان 
می‌دهد که ایرلاین‌ها در بسیاری از 
مسیر‌ها همچنان تمایل به افزایش 
قیمت بلیت دارند و حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ 
هزار تومان نرخ‌های خود را بالاتر از 
نرخ‌های مصوب به فروش می‌رسانند.
 نامه افزایش نرخ بلیت 
ایرلاین‌ها را به تعزیرات 

حکومتی ارسال کرده‌ایم
در همین رابطه تورج دهقانی 
زنگنه رئیس سازمان هواپیمایی کشور 
با بیان اینکه به تمامی شرکت‌های 
هواپیمایی ابلاغ کردیم که باید هرچه 
سریع‌تر نرخ‌های بلیت پرواز‌های 
داخلی خود را اصاح کنند، گفت: 
به هیچ عنوان شرکت‌های هواپیمایی 
حق افزایش نرخ بلیت قبل از برگزاری 
شورای عالی هوایی را ندارند و تا زمانی 
که افزایش نرخی در این حوزه تصویب 
نشده است، نباید این شرکت‌ها 
قیمت‌های خود را تغییر دهند. او ادامه 
داد: ما موضوع افزایش قیمت بلیت 
هواپیما را از طریق تعزیرات حکومتی 
هم دنبال می‌کنیم و بخشنامه‌ای زده‌ایم 
تا در حوزه‌ قیمت‌گذاری نرخ‌های 

بلیت هواپیما ورود کنند.
رئیس سازمان هواپیمایی کشور 
با بیان اینکه بسیاری از ایرلاین‌ها در 
خواست افزایش قیمت بلیت هواپیما 

را دارند، گفت: این شرکت‌های 
هواپیمایی معتقد هستند که باید 
نرخ‌های آن‌ها مطابق افزایش نرخ ارز 
افزایش یابد و از سوی دیگر بسیاری از 
شرکت‌های خدمات دهی به ایرلاین‌ها 
در بخش زمینی و هوایی به دلیل تاثیر 
گرفتن از ارز، نرخ‌های خود را افزایش 
داده‌اند. معاون وزیر راه و شهرسازی 
اظهار کرد: هیچ کدام از ایرلاین‌ها حق 
ندارند تا زمان برگزاری جلسه شورای 
عالی هواپیمایی نرخ‌های خود را تغییر 
دهند و باید تمامی نرخ‌ها مطابق با 
مصوبات قیمت گذاری باشد به طور 
مثال روز گذشته یکی از ایرلاین‌ها نرخ 
بلیت مسیر ارومیه را یک میلیون و ۱۰۰ 
هزار تومان در سایت قرار داده بود که 
بعد از مشاهده بلافاصله اعلام شد که 
نرخ مصوب این مسیر ۶۵۰ هزار تومان 
است و باید هرچه سریع‌تر به نرخ 

مصوب باز گردد که البته این شرکت 
فورا آن را اصلاح کرد.

او تاکید کرد: در جلسه شورای 
عالی هواپیمایی تمامی هزینه‌های 
شرکت‌های هواپیمایی آنالیز و به 
صورت کامل بررسی می‌شود که 
تمامی این جلسات با حضور وزیر راه 
و شهرسازی و نمایندگان ایرلاین‌ها 
برگزار می‌شود، در نتیجه تا زمانی 
که تصمیمی در این خصوص گرفته 
نشده، نباید ایرلاین‌ها اقدامی انجام 
دهند. براساس این گزارش طبق 
بررسی‌های میدانی در سایت‌های 
فروش بلیت هواپیما همچنان شاهد 
آن هستیم که ایرلاین‌ها در بسیاری 
از مسیر‌ها از جمله مشهد و کیش به 
صورت خودسرانه اقدام به افزایش 
قیمت بلیت‎ها می‎کنند، این در حالی 
است که تاکنون چندین بار سخنگوی 

سازمان هواپیمایی کشور و همچنین 
وزیر راه و شهرسازی صراحتا اعلام 
کرده‌اند که ایرلاین‌ها به هیچ عنوان حق 
افزایش قیمت بلیت هواپیما را ندارند 
و در صورت افزایش قیمت هم با آن‌ها 

برخورد خواهد شد.
اما به نظر می‌رسد که تذکر و 
اخطار سازمان هواپیمایی کشور برای 
شرکت‌های هواپیمایی مهم نبوده و 
همچنان سایت‌های فروش بلیت در 

این بخش مقاومت می‌کنند.
طبق مصوبه سازمان مصوب 
شورای عالی هواپیمایی در ۲۵ آبان‌ماه 
سال ۹۹ نرخ بلیت هواپیما حدود ۱۰ 
درصد افزایش یافت و طبق آخرین 
مصوبه سازمان هواپیمایی در خرداد ماه 
امسال هم کف قیمتی نرخ‌های بلیت 
برداشته شد، بر این اساس ایرلاین‌ها 
می‌توانستند تا سقف تعیین شده اقدام به 

فروش بلیت هواپیما به مسافران کنند.
از روز‌های گذشته ایرلاین‌ها در 
یک اقدام خودسرانه اقدام به افزایش 
۴۰ درصدی در تمامی مسیر‌ها کرده 
بودند که با مخالفت سازمان هواپیمایی 
کشوری و همچنین فشار رسانه‌ها 

روبه‌رو شد.
شورای عالی  هواپیمایی 
موضوع افزایش قیمت بلیت را 

بررسی می‌کند  
در همین رابطه  چندی پیش هم 
ذیبخش سخنگوی سازمان هواپیمایی 
اعلام کرد که تمامی ایرلاین‌ها باید مبالغ 
اضافی دریافت شده را به مسافران 
عودت دهند. او یاد آور شد: هیچ 
مجوز افزایش پروازی در مسیر مشهد 
به دستور ستاد ملی مقابله با کرونا برای 
جلوگیری از شیوع ویروس کرونا 
و پرهیز از سفر‌های غیر ضروری 
نداده‌ایم. سخنگوی سازمان هواپیمایی 
بیان کرد: موضوع افزایش قیمت بلیت 
هواپیما در شورای عالی هواپیمایی با 
حضور وزیر راه و شهرسازی بررسی 

خواهد شد.
افزایش قیمت بلیت هواپیما 

مورد قبول نیست
همچنین محمد اسامی وزیر 
راه و شهرسازی در پاسخ به سوالی در 
خصوص افزایش قیمت بلیت هواپیما 
گفت: هیچ افزایش قیمت بلیتی رخ 
نداده و در شورای عالی هواپیمایی 

هم هیچ جلسه‌ای در این خصوص 
نداشته‌ایم. او همچنین درباره نحوه 
تعیین بلیت هواپیما گفت: براساس 
قانون قیمت، بلیت هواپیما آزاد است و 
شرکت‌های هواپیمایی براساس عرضه 
و تقاضا قیمت‌ها را تعیین می‌کنند، اما 

برای آنکه در حق مردم زیان نشود، ما 
برای آن کف و سقفی تعیین کرده‌ایم 
و از این روش بر قیمت بلیت نظارت 
می‌کنیم. براساس این گزارش باید ببینم 
در هفته آینده آیا جلسه شورای عالی 
هواپیمایی برگزار خواهد شد و آیا این 

بار هم دولت برای افزایش قیمت بلیت 
هواپیمایی تصمیم خواهد گرفت یا 
خیر؟ که البته در حال حاضر بدون هیچ 
مصوبه قانونی ایرلاین‌ها و شرکت‌های 
هواپیمایی همچنان خودسرانه 

نرخ‌های خود را افزایش داده‌اند.

در جلسه شورای عالی هواپیمایی تمامی هزینه‌های شرکت‌های هواپیمایی 
آنالیز و به صورت کامل بررسی می‌شود که تمامی این جلسات با حضور وزیر 
راه و شهرسازی و نمایندگان ایرلاین‌ها برگزار می‌شود، در نتیجه تا زمانی 
که تصمیمی در این خصوص گرفته نشده، نباید ایرلاین‌ها اقدامی انجام دهند.
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پای تعزیرات حکومتی به نرخ بلیت هواپیما باز شد؛

پافشاری ایرلاین‌ ها بر افزایش
 ۴۰۰ هزار تومانی نرخ‌ بلیت هواپیما

تاکنون چندین بار سازمان هواپیمایی درخصوص افزایش نرخ بلیت هواپیما توسط ایرلاین‌ها تذکر داده است اما 
همچنان شاهد آن هستیم که ایرلاین‌ها به این موضوع توجهی ندارند و بر گران کردن بلیت پافشاری می‌کنند.

گروه اقتصادی - رییس سازمان 
صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی 
در پاسخ به سوال خبرنگار گفت: برای 
جذب سرمایه‌گذاری زیرساخت‌های 
لازم را ایجاد کرده‌ایم 10 هزار هکتار 
زمین نیز که به آن اشاره شد و قرار 
است به شهرک‌های صنعتی اضافه 
شود برای جذب سرمایه‌گذاری است 
برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی 
نیز برنامه‌هایی را اجرایی کرده و 
ادامه خواهیم داد. علی رسولیان در 
نشست خبری اظهار کرد: در سال 
99 با نگاه به داخلی سازی تقاضا برای 
سرمایه‌گذاری در شهرک‌های صنعتی 
افزایش پیدا کرده است. بیش از 16 
هزار و 625 قرارداد واگذاری زمین 
تنظیم شده که این رقم نسبت به سال 
گذشته از نظر تعداد 93 درصد افزایش 
و از نظر وسعت با واگذاری 5 هزار 
و 200 قطعه زمین 105 درصد رشد 
داشته است. میزان سرمایه گذاری نیز 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 39 
درصد افزایش را تجربه کرده است. وی 
افزود: 428 طرح صنعتی در حال اجرا 
داریم که برای آنها 129 هزار میلیارد 
تومان سرمایه‌گذاری صورت گرفته 
است هر یک از این طرح‌ها بشس 
از 50 میلیارد تومان سرمایه گذاری 
داشته است سه هزار و 212 واحد 
تولیدی در حال نصب ماشین آلات 
هستند که هشت درصد از واحدها را 
تشکیل می‌دهند. 11 هزار و 625 طرح 
نیز در مرحله نصب سوله هستند و 28 
درصد طرح‌ها را شامل می‌شوند. در 
سال گذشته 46 هزار و 605 واحد 
پروانه بهره‌برداری دریافت کردند. 
حدود 98 هزار شغل در این واحدهای 

تولیدی ایجاد شده است 633 واحد 
به بهره‌برداری رسیدند که با وجود در 
نظر گرفتن 10 هزار و 730 شغل در 
قرارداد آ‌نها موفق شدند 16 هزار و 744 
شغل ایجاد کنند یعنی قبلا هر واحد 
تولیدی 20 نفر شغل ایجاد می‌کرد 
ولی این رقم امرو زبه 26 نفر رسیده 
است. رییس سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی تصریح کرد: یکی 
از اقدامات ما بازسازی واحدهای راکد 
است که موفق شده‌ایم هزار و 577 
واحد را به بهره‌برداری رسانده‌ایم 500 
مشاور حرفه‌ای از بخش خصوصی 
در کلینیک‌های کسب و کار استان‌ها 
مقرر شده‌اند. 27 هزار شغل از محل 
احیای واحدهای راکد در سال گذشته 
ایجاد شد علت عدم فعالیت آنها نیز 
شناسایی شده 56.9 درصد به دلیل 
کمبود نقدینکگی حدود 30 درصد به 
دلیل اختلاف شرکا، 2.6 درصد به دلیل 
مشکل تامین مواد اولیه ، 16.2 درصد به 
دلیل فقدان بازار و 1.5 درصد به دلیل 

مشکل تامین ماشین آلات بوده است.
وی در ادامه اضافه کرد: در سال 99 
در مقایسه با سال 98 تعداد واحدهای 
تولیدی شهرک‌های صنعتی 9 درصد 
افزایش داشته و واحدهای صنعتی 
غیرفعال نیز 13 درصد کمتر شده‌اند 
برنامه‌ریزی ما این است که بتوانیم در 
سال جاری هزار و 600 واحد دیگر 
نیز از واحدهای غیرفعال کمتر کنیم. 
وی  238 واحد غیرفعال در سه ماهه 
امسال احیا شده‌اند که منجر به ایجاد سه 
هزار و 400 شغل شده است. همچنین 
11 شهرک صنعتی جدید احداث و 
586 هکتار به شهرک‌ها اضافه شده 
است. 22 شهرک صنعتی نیز با فیبر 

نوری به اینترنت وصل شدند. رسولیان 
خاطرنشان کرد: در جهت حمایت از 
صنایع کوچک برنامه‌های جدی داریم 
که یکی از مهمترین آنها برنامه صد هزار 
شغلی است که از طریق بهره‌برداری 
از واحدهای جدید، احیای واحدهای 
راکد چه در بخش خصوصی و چه آ‌نها 
که در تملک بانک‌ها هستند و همچنین 
افزایش ظرفیت بنگاه‌های موجود 
انجام خواهد شد. این بنگاه‌ها شناسایی 
شده‌اند و زیرساخت‌هایی برای ایجاد 
اشغال در آنها احداث می‌شوتد.وی 
با اشاره به شکل این زیرساخت‌ها 
گفت:‌یک بخش مهم زیرساخت‌ها 
تامین زمین است برنامه ما تامین 
10 هزار هکتار زمین جدید برای 
شهرک‌های صنعتی و دو برابر کردن 
تامین آب و برق آنها است. امیدواریم 
این کار منجر به توسعه صنعت کشور 
شود. علاوه بر این بانک اطلاعاتی 
جامعی در سامانه B TO Bدر حال 
تدوین است که بنگاه‌ها بتوانند ارتباط 
موثر با یکدیگر داشته باشند کار تدوین 
این بانک اطلاعاتی شروع شده است. 
قطعنامه دیگر سازمان ایجاد سامانه 
جامع الکترونیک برای رفع مراحل 
اضافی بوروکراسی است تا حداکثر 
در طی یک روز کارهای بوروکراسی 
انجام شود امیدواریم این کار اسمال 
به سرانجام برسد. وی در ادامه اضافه 
کرد: برنامه‌هایی نیز برای شهرک‌های 
بزرگ داریم چرا که شهرک‌های بزرگ 
هزینه کمتری برای ایجاد زیرساخت 

دارند شهرک هایی با پنج هزار هکتار 
در بعضی استان‌ها شناسایی شده و با 
کمک بخش خصوصی به آنها خواهیم 
پرداخت. صد پروژه ویژه به عنوان 
گلوگاه‌ها شناسایی شده است. رسولیان 
متذکر شد: برای حمایت از شهرک‌های 
صنعتی دو طرح را به دولت ارایه داده‌ایم 
اول اینکه بخش خصوصی در ا حداث 
شهرک‌های صنعتی مشارکت کنند تا 
این کار به صورت مشترک با بخش 
خصوصی انجام شود طرح دیگر این 
است که شهرک‌های صنفی به کمک 
اتاق اصناف در حاشیه شهرهای بزرگ 
ایجاد شوند. وی افزود: همه ادارات 
صمت موظف هستند ظرف دو روز 
زمین مورد نیاز را به فعالان اقتصادی 
تحویل دهند به عنوان مشوق اگر 
فعالان ا قتصادی بتوانند به موقع کار 
تاسیس کار تولیدی را انجام دهند 
30 درصد از حق بهره‌برداری به آنها 
تخفیف داده می‌شود.  فاصله بین 

نقدینگی و اقساط را نیز به شش ماه 
افزایش داده‌ایم تا فرصتی برای آنها 
باشد. برای مناطق محروم نیز این 
فاصله زمانی افزایش بیشتری پیدا 
می‌کند و همچنین برای آنها هزینه‌های 
زمین تا 50 درصد مشمول تخفیف 
می‌شوند به شرکت‌های دانش بنیان 
نیز 10 درصد در حق بهره‌برداری 
تخفیف داده می‌شود و می‌توانند 
بدون مزایده زمین را دریافت کنند 
به کسانی که نمی‌توتانند اقساط را به 
موقع پرداخت کنند تا 18 ماه فرصت 
داده می‌شود برای زنان سرپرست 
خانوار نیز تخفیفاتی قایل شده‌ایم. 
رییس سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی در ادامه تصریح 
کرد: 25 حمایت جدی در سال جدید 
برای بنگاه‌های کوچک و متوسط انجام 
دادیم که از این میان می‌توان به کمک به 
تبدیل شدن به شرکت‌های دانش بنیان، 
صادرات، حضور در استارت‌آپ‌ها، 

حضور در هیات‌های خارجی، 
جذب سرمایه‌گذاری و ... اشاره کرد. 
حمایت‌های مالی خود را نیز تا چهار 
برابر افزایش داده‌ایم در اکسپوی 
دوبی حتما حضور پیدا خواهیم کرد 
و شرکت‌های مهم استان‌ها را نیز با 
خود می‌بریم تا بتوانند با نگاه‌های 
ک.چوچک و متوسط دیگر کشورها 
ارتباط موثر برقرار کنند. وی با اشاره 
به زمینه‌هایی که عرضه شده ولی مورد 
بهره‌بردرای قرار نگرفته گفت: برنامه 
داریم تا زمین‌هایی را که به افراد داده 
شده اما واحد تولیدی نساخته‌اند را پس 
بگیریم اما اگر در احداث واحد مشکل 
داشتند با شرط پیشرفت فیزیکی به 
آنها کمک می‌کنیم تا سال گذشته 
889 هکتار ابلاغ داوری داشته‌ایم که 
قرارداد آنها فسخ شده برای پش گرفتن 
400 هکتار زمین دیگر هم برنامه‌ریزی 
کرده‌ایم دیگر امکان فروش زمین برای 
دریافت کنندگان آن وجود ندارد و تنها 
در صورتی که در آن واحد تولیدی 
ساخته شده باشد اجازه فروش دارند 
برخی کار احداث را انجام داده‌اند اما 
از آنها به عنوان انبار استفاده می‌کند که 
حتما این موارد را پیگیری خواهیم کرد.

وی اظهار کرد: از بنگاه‌های اقتصادی 
توانمند خواسته‌ایم تا در روستاهای 
پیرامونی برای توانمندسازی وارد 
عمل شده و آموزش دهند 358 
قرارداد نیز در این باره منعقد شده و 
در 16 استان واحدهای صنعتی در این 
کار ورود کرده‌اند. رسولیان اضافه کرد: 

برای حضور در نمایشگاه‌های خارجی 
برنامه‌ریزی کرده‌ایم و همچنین 
برنامه‌هایی برای پذیرش هیات‌های 
خارجی داریم. در سال 99 بنگاه‌های 
کوچک و متوسط 2.8 میلیارد دلار 
صادرات داشته‌اند که این رقم در 
سه ماهه امسال به 378 میلیون یورو 
رسیده است. وی در پاسخ به سوالی 
در مورد قطعی برق واحدهای تولیدی 
گفت: ما متولی تامین زیرساخت 
هستیم و سعی می‌کنیم به میزان مورد 
نیاز سیستم تامین برق را در شهرک‌ها 
تامین کنیم کمبود برق در کشور باعث 
قطعی برق بنگاه‌ها شده و وزارت نیرو 
باید پییگیر این موضوع باشد اما ما 
پیشنهاداتی برای آن ارائه داده‌ایم برای 
مثال برای هر مگاواتی که در شهرک‌ها 
تولید شود صد متر مربع زمین می‌دهیم 
یعنی افرادی در شهرک‌های صنعتی 
سرمایه‌گذاری کردند و برق تولید 
می‌کنند و در ازای آن زمین می‌گیرند 
تا امروز 470 مگاوات از این طریق در 
شهرک‌های صنعتی برق تولید شده نام 
این روش CHP است. پیشنهاد دوم 
ما استفاده از انرژی خورشیدی بود که 
روی سقف یا زمین واحدهای تولیدی 
پنل‌های انرژی خورشیدی نصب شود 
و حمایت‌ةایی از این نظر انجام گیرد 
برآورد ما این است که حدود 300 
مگامات بدون مجوز از این طریق 
برق تولید می‌شود. رسولیان همچنین 
در پاسخ به این سوال که سرنوشت 
تامین مسکن برای کارگران در اطراف 
شهرک‌های صنعتی چه شد اظهار 
داشت: امروز در سطح کشور در 
برخی از واحدهای صنعتی بامشکل 
کمبود نیرو مواجه هستیم پیشنهاداتی 

در این مورد مطرح و برنامة‌ریزی 
کرده‌ایم در ایوانکی و قزوین در کنار 
شهرک‌های صنعتی مسکن مهر ایجاد 
شده و برای اشتهارد و شمس آباد نیز 
برنامه‌ریزی‌هایی صوتر گرفته است.

وی خاطرنشان ساخت: 26 درصد از 
بنگاه‌های شهرک‌های صنعتی مربوط 
به صنایع فلزی، 22 درصد صنایع 
شیمیایی، 17 درصد صنایع غذایی و 
آشامیدنی، 1.8 درصد کانی غیرفلزی، 
7.2  درصد صنایع سلولزی، 4 دهم 
درصد نساجی و 4 دهم درصد برق 
و الکترونیک است که صنایع غذایی 
و فلزی بیشترین میزان صادرات را 
دارند.رییس سازمان صنایع کوچک 
و شهرک‌های صنعتی در پاسخ به 
سوال خبرنگاری گفت: برای جذب 
سرمایه‌گذاری زیرساخت‌های لازم 
را ایجاد کرده‌ایم 10 هزار هکتار زمین 
نیز که به آن اشاره شد و قرار است به 
شهرک‌های صنعتی اضافه شود برای 
جذب سرمایه‌گذاری است برای 
جذب سرمایه‌گذاری خارجی نیز 
برنامه‌هایی را اجرایی کرده و ادامه 
خواهیم داد برای مثال وقتی هیات‌های 
خارجی را می‌پذیریم و یارانه می‌دهیم 
یکی از اهداف ما این است که با ظرفیت 
های ما آشنا شده و سرمایه‌گذاری کنند 
طرح‌هایی را برای سرمایه‌گذاران 
خارجی تهیه کرده و در اختیار آنها 
قرار می‌دهیم در مجموع شرایط برای 
سرمایه‌گذاری در شهرک‌های صنعتی 
وجود دارد. منطقه ویژه بانه با همین 
هدف ایجاد شده است. به استان‌های 
مرزی گفته‌ایم که هر استان کشورهای 
همسایه خود را رصد کرده و برای 
جذب سرمایه‌گذاری برنامه‌ریزی کند.

از سوی رییس سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی:

برنامه جذب سرمایه‌گذاری خارجی اعلام شد

شنبه 12 تیر 1400، 22 ذی القعده1442 ،3 جولای 2021، شماره 3764

نوبت اول

شناسه: 1156988روابط عمومي و آموزش همگاني - شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان

فراخوان مناقصه عمومی  یک  مرحله ای
شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد  مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
 نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir    انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در //صورت عدم عضویت قبلی , مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه: عملیات اجرایی احداث مخزن 100 متر مکعبی روستای کش پیری شهرستان میناب

مبلغ برآورد اولیه : 6.739.660.165  ریال ) شش میلیارد و هفتصد و سی و نه میلیون و ششصد و شصت هزار و یکصد و شصت و پنج ریال (
  ) اعتبار پروژه فوق  از طریق اسناد اعتباری اوراق مشارکت و اسناد خزانه اسلامی  تامین میگردد (

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 337.000.000 ریال )سیصد و سی و هفت میلیون ریال (.
رتبه و رشته مورد نظر : دارای رتبه 5 آب

مبلغ خرید اسناد : 5.000.000 ریال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانک صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 14 تاریخ 1400/04/12 ساعت 14 تاریخ 1400/04/19

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 14 مورخ 1400/05/02
زمان بازگشایی پاکت ها :  ساعت 10  مورخ 1400/05/05

محل بازگشایی : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پیشنهادها 
آزاد است .

امتیاز کیفی لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم )65(بازگشایی خواهد گردید.
پیشنهاد دهندگان موظف می باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir دریافت و با توجه به مندرجات 

اسناد مناقصه مدارک لازم شامل پاکات الف ، ب و ج تهیه و به صورت فایلهای pdf در سامانه فوق درج نمایند .
سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است .

 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف و ارزیابی کیفی آدرس : بندرعباس ‏‏‏- بلوار 
ناصر - جنب بیمارستان شریعتی – شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   ) امور قراردادها (   تلفن 87-86-33350582 سایت اینترنتی شرکت آب و فاضلاب استان 
هرمزگان به نشانی‎:‎ WWW.Abfa Hormozgan.com اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس تهران :27313131  دفتر ثبت 

نام : 88969737 و 85193768  .


